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Mapuam NeramoBHa ApLiaKsaH

daKynbTeT pycckon dunonormm
Kadenpa pycckoro s3bika

YupexpgeHue
PakynbTet
HOara

Crenenb / 3BaHue

YupexpeHue
ParynbTeT
HOara

CreneHb / 3BaHue

3HaHue A3bIKOB

Qwytptbu Pycckuin English

OnbIT paboThbl

YupexpeHnue
MNepuop BpemeHn

3BaHue/cTeneHb

YupexpeHnue
MNepuop Bpemenn

3BaHue/creneHb

YupexpeHnue

Mepuopn Bpemenn

3BaHue/creneHb

AccucteHT
OGpasoBaHue
Yupexpenune EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEPCUTET
Pakynbtet akynbTeT pycckoii hunonorum
Jarta 2013 - 2017
CreneHb / 3BaHne AcnupaHT

EpeBaHckuii rocypapcTBeHHbIi yHUBEpCUTET
PakynbTeT pycckoii dunonorum
2011 - 2013

Maructp

EpesaHckuii rocysapcteeHHblil yausepcutet
PakynbTeT pycckoii dunonorum
2007 - 2011

bakanaep

Kadbeppa pycckoro a3bika, chakynbTeT pycckoii counonorum, EMY
2023 po HacTosLLEero BpemMeHu

AccucteHt

Kadbeppa pycckoro a3bika, hakynbTeT pycckoii counonorum, EMY
2022 - 2023

Crapwuii nabopaHT/npenogasaTenb

Kadbeppa pycckoro A3bika AnA ryMaHUTapHbIx pakynbTeTOB, hakynbTeT pyCCKOiA
chunonorum, EIY
2021 - 2022

CrapLuuii nabopaHT/npenogasatenb



YupexpeHnue
MNepuop Bpemenn

3BaHue/cTeneHb

YupexpeHue
MNepuop Bpemenn

3BaHue/creneHb

YupexpeHnue

Mepuopn Bpemenn

3BaHue/creneHb

MHCTUTYT MHOCTpaHHbIX A3bIKOB, JIaHbUYMOYCKMIA NOANTEXHUYECKUIT yHUBEPCUTET
2019 - 2021

CrapLuuii npenopasatenb

"Dcnac" MonopemHbIiA KynbTypHO-0bpa3oBaTenbHbIil LEHTP
2018 - 2019

Npenopasatens

Kadbeppa pycckoro A3blika AnA ryMaHUTapHbIx pakynbTeToB, hakynbTeT PyCCKOi
counonorum, EIY
2013 - 2019

CrapLunii nabopaHT/npenopasaTenb

Hay4Hble MHTepech!

e PKU

O6Lwee 1 conocTaBnTe/bHOE A3bIKO3HaHWE
Teopust MEXKYNbTYPHOW KOMMYHUKaLIUN

MeToanka npenofaBaHNs NHOCTPaHHbLIX A3bIKOB
MparmMannHrencTmnka

FeHpepHasa NUHIBUCTUKA

CtunncTtuka

YyacTue B MeXAYyHapPoOAHbIX KOH(hepeHuaX U ceMMHapax

14/10/2024 -
24/11/2024

11/10/2024 -
02/11/2024

15/12/2023 -
16/12/2023

03/05/2011

Kypc noBbileHns kBanugukaummn: "PycCknin a3bik: oT MyLlwKMHa A0 Hawmnx gHen"
HauwnoHanbHbIN nccnefoBaTeNbCKUA HMXXKeropoaCKUIM rocyaapcTBEHHbIN
yHnBepcnTeT nMenun H. N. JlobayeBckoro

Poccuinckasa depepaumns

Kypc noBbilweHns KBaangukaumm pycnctos: «MIHHOBaLNOHHbIE N MHPOPMALIMOHHbIE
TEXHOJIOrnM B MeTOoAMKe npenofaBaHnsa PycCKoro A3bika»

Poccuncko-apMsaHCKNN YHUBEPCUTET

ApMeHus

Kypc nosbiweHns KBaangukaumm pycnctos: «MIHHOBaLNOHHbIE N MHPOPMaALMOHHbIE
TEXHOJIOrUM B METOAMKE NpenofaBaHna PycCKoro ssbika»

Poccnncko-apMsHCKUIA yHMBEpCUTET

ApmeHns

Il MexxgyHapoaHasa Hay4YHO-NMpakTnyYeckas KoHgepeHUNsa CTYyOEeHTOB,
MarncTpaHTOB 1 acnupaHToB ApMeHunu, Poccun n apyrux ctpad CHI
Poccuincko-apMmsaHcknn yHmBepcnuteT (CnaBaHCKMN)

ApMeHus



16/05/2012

31/10/2014

28/04/2014 -
30/04/2014

27/04/2015 -
30/04/2015

04/11/2015

14/04/2016 -
16/04/2016

25/04/2016 -
29/04/2016

20/06/2016 -
23/06/2016

28/10/2017

29/11/2021

Il MexxayHapoHasa Hay4YHO-NpakTu4eckasa KoHpepeHUnsa CTyLeHTOB,
MarncTpaHTOB N acnmMpaHToB ApMeHuun, Poccum n gpyrmux ctpan CHI

EpeBaHCKUI rocyfapCTBEHHbIN JIMHIBUCTUYECKUI YHUBepCcUTET nmeHu B.4A. bprocos
ApMeHus

V MexayHapoAHas Hay4YHO-NpakKTuyeckas KoHpepeHuns CTyAeHTOB,
MarncTpaHTOB 1 acnupaHToB ApMeHunun, Poccun n apyrux ctpad CHI

EpeBaHCKNI rocyaapCTBEHHbIN JIMHIBUCTUYECKNIN YHUBEpPCUTET nMeHu B.4. Bpiocos
ApmMmeHnsa

KObunnenHas Hay4YHasa ceccms, nocBsaweHHasa 95-netuio EY
EpeBaHCKUI rocyfapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET
ApMeHus

ExxerogHas Hay4Hasa ceccusa CHO ETY
EpeBaHCKUI rocyfapCTBEHHbIA YHUBEpPCUTET
ApMeHus

MexxayHapoAHas Hay4Has KoHdepeHUna «AKTyasbHble Npobnemsbl uaonorum»,
nocesweHHas 150-uto co gHa poxaeHuss MaHyka AbersiHa

BaHafn3opckui rocyfapCcTBeHHbIN yHUBepcuTeT nMeHun OB. TyMaHsHa

ApMeHus

MeXxxayHapoAHaa Hay4YHO-NpakTudeckas KoHpepeHuus “HaunoHasbHble KybTYpbl
B MEXKYJIbTYPHON KOMMYHMKaLN"

benopycckuit rocyfapcTBeHHbIN yHUBEpPCUTET

Benapycb

TpeTbsa exxerofHasa Hay4YHasa ceccus CHO ElY, nocsslweHHasa 25-neTuio
He3aBncumocTu PA

EpeBaHCKUI rocyfapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET

ApmeHns

XXV MexayHapoaHas KoHgepeHUMsa “A3blK N KynbTypa”, NOCBAWEHHas naMaTun
Cepres byparo

KneBCKUN HauNOHasbHbIN yHUBEpCcUTEeT uMeHn Tapaca LLleByeHko

YKpauHa

MexxayHapoaHaa KOHepeHUMa MOJIOAbIX YY4eHbIX “A3bIKU, HapoAabl, KyabTypbl”
PYOH
Poccuninckaa ®epepauyuns

Mpobnembl 06yveHUs a3blkaM B COBPEMEHHYI0 3MoxXy rnobanmsaumm
HALMOHANBbHAA AKAOEMUA HAYK PECNYBJIMKA APMEHUA MHCTUTYT A3bIKA NM.
P. AHAPAHA

ApmeHns



07/07/2015 -
14/07/2015

21/11/2021

21/11/2021

07/09/2020 -
27/11/2020

26/08/2019 -
19/01/2020

10/12/2018 -
14/12/2018

14/07/2014 -
24/07/2014

09/08/2009 -
23/09/2009

YneHcTBO

YupexpgeHue

MNepuop BpemeHn

MNyonukauumn

CtaTtbs

| MeXXAYHapPOAHbLIN MOJIOAEXHbIN POPYM PYCCKOro A3bika “Mapyca Pycckoro mmpa”
doHpa “Pycckunm mup”
Poccuinckas depepaumns

Pycckoe KynbTypHOE MPOCTPaHCTBO CKBO3b MPU3MY fA3blKa
Poccnncko-apMsaHCKUIA YHMBEpCUTET
ApMeHus

MexxayHapoaHbIN POpyM: PyCCKUI A3bIK Kak UHCTPYMEHT npodeccnoHa bHOM
MOBMBHOCTU: TPAAULNN N UHHOBALUN

Poccnincko-apMAaHCKUIn yHUBepCUTeT

ApMmeHus

MpakTnyeckas MeToAMKa NpenofaBaHUs PYCCKOro fi3blka Kak MHOCTPaAHHOr0: O4HO
N ANCTaHUNOHHO

FocynapCTBEHHbI MHCTUTYT PYCCKOro sisbika um. A.C. MNywkKnHa

Poccunckas ®enepauns

KuTanckni a3blk (YrnpoLLeHHbIN)
JITaHbY>XOYCKNI MOJINTEXHNYECKUN YHUBEPCUTET
KnTan

Pyccknin a3bik
Poccuncknin rocyfapCTBEHHbIN N'YMaHUTapHbIA yHUBEpCUTET
Poccuninckaa ®epepauyuns

CoBpEeMEHHbI PYCCKUI fA3bIK - 3bIK OPULIMANBHOMO N MEXHALMOHaIbHOr0
obLeHmns

Poccuincknim yHnsepcuteT Apyx0bbl HapoaoB

Poccuinckas ®epepaumns

CoBpeMeHHbIN rpevyecknin A3biK
YHuBepcuteT umeHun Apuctotensa B CasioHNKax
Mpeunsa

YneH accoumaummn «MATTPAS»

2022 po HacToALLEro BpeMeHU

KoMnnuMeHT n noxeasna B npenonaBaHUU PYCCKOro fA3blKa KaK MHOCTPaHHOIo B KUTaUCKOW

ayauTopum

Mapwnam NeramoBHa ApliaksH, Xan4)x3Hb BaH


https://www.ysu.am/user/1081

Mpobnembl CoBpemeHHoOn Pycuctukm 2022 65-88

Cratbs

LEqupwnwpwwuniLpjwl wpnh pjuunhputpp 4&-nud W 2d<-nud. hwdtdwwnwlwl yepincénipyniu
Uwnphwd Uppwyjwu

LGgniuGph nLuncgdwu puunhputpp hwdw2huwphwjuwgdwUu wpnh nwnpw2npgwuncd 2021 60-73

CtaTtbsa

PeuyeBon akTt. 3TuKketr. KomnammeHnr.

Mapunam ApwaksH

6N NFAC ghnwywlu hnnjwdéutph dnnnjwénL 2017 2019-219

http://ysu.am/ssspub/hy/1519300761

Cratbs

KoMnAMMeHT Kak Heo6X0AUMbIA KOMMOHEHT KOMMYHUKaLLUMU
M.T". ApwiaksaH

A3blkn. Hapogabl. KynbTypbl: AlbMaHax Hay4HbIx cTaTen 2017 32-38

http://journals.rudn.ru/

Cratbs

KoMmnnumeHT. Peakumm Ha KOMMJIMMEHTHI.

Mapunam ApwaksaH

6N NFAL ghunwlywu hnnywséutph dnnnwédne 2016 116-120

http://www.ysu.am/sss/hy

CtaTtbsa

KoMnnuMmeHT, noxBana, NecTb: CXOACTBa U pas3siniua
ApwaksaH M.T.

6N NFALC ghnwlywlu hnnjwdélutph dnnnywént 2015 129-133

http://www.ysu.am/sss/hy

KoHpepeHUns
PeuyeBoM akKT KOMNJIMMEHTa
ApwiakaH M.T.

KoHpepeHUns
KoMnMMeHT B ME@XJINYHOCTHOMU U MEXKYJIbTYPHOM KOMMYHUKaL UM
M.T. ApwaksaH

KoHpepeHUns

HauuoHanbHO-NCUXO0JIoru4eckue oco6eHHOCT HapoOAOB MUPa U UX OTPa>keHue B A3blke (Ha
MaTepuaJsie pe4eBoro akta KOMnJimMeHTa)

ApwiakaH M.T.
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